
reg.č.projektu: číslo ZL:

smlouva:

objednatel:

zhotovitel: Archatt, s.r.o., IČO 46960180

název ZL:

dotčené st. 

objekty:

podklady pro 

ZL:

Tyto práce jsou 

záporná hodnota změny bez DPH 434 158,30 Kč

21%DPH 91 173,24 Kč

celkem 525 331,54 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 129 808,60 Kč

21%DPH 27 259,81 Kč

celkem 157 068,41 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH -304 349,70 Kč

21%DPH -63 913,44 Kč

celkem -368 263,14 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

Změna byla zapracována do změny projektové dokumentace.

vyjádření AD:

vyjádření TDS:

vyjádření objednatele: .

vyjádření orgánu památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy

příloha č.1 rozpočet méněpráce 

příloha č. 2 rozpočet vícepráce

podklad č. 1 zápis z KD, zápis ze SD

za zhotovitele: xxxxxx

Datum

za AD: xxxxxxxx

Datum

za TDS: xxxxx

Datum

za objednatele: xxxxxx

xxxxx Datum

Práce jsou v souladu s vydaným závazným stanoviskem.

předmět změny:

Změny jsou ovlivněny proměřením skutečného stavu terénu a podloží. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:  

zařazení změny dle ZZVZ:

Změna řeší nálezovou situaci se současným stavem terénu a se skalním podložím, plánovaná funkce vsakovacích šachtic by byla nedostatečná, proto se 

v navrženém počtu vsakovací šachtice neprovedou. Dva kanalizační vtoky jsou pro provedení ponechány.

ZMĚNOVÝ LIST
Šternberské hradní návrší "čas proměn hradního parku a podhradí"

22

Změna v odkanalizování srážkových vod v komunikaci 

Jedná se o dořešení odtokových možností spojených s odkanalizováním srážkové vody. Projektová dokumentace navrhla odkanalizování dešťových vod 

z komunikací a větví A, B, C, D vsakovacími šachticemi založenými v hloubce -2,38 m pod odvodňovacím rigolem. Při realizaci komunikace však 

zhotovitel zjistil, že v místě navržených šachtic je v podloží skalní masiv a je proto nemožné s funkcí vsakování přes šachtice počítat. Z tohoto důvodu 

projektant navrhl nové řešení, kdy se vsakovací šachtice ruší, přičemž se ponechávají jen vtoky ve dvou případech a kde dochází k napojení na stávající 

potrubí odkanalizování, a systém je doplněn třemi svodnicemi při větvi A.

NPÚ-450/75963/2019

Změna je přínosná pro pozdější užívání. 

Odvodnění komunikací je nezbytnou součástí opravy komunikací větve ozn. A, B, C, D, jejím neprovedením by srážkové vody mohly zničit již obnovené 

části parku včetně cestní sítě. 

Jedná se o věcně způsobilý výdaj, který vede k naplnění cílů projektu.

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_036/0009209

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace, IČO: 75032333

Změna odpovídá změně projektu.

Nemá vliv.

§ 222 odst. 6

zdůvodnění nezbytnosti změny:

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

SH Šternberk - Lichtenštejnské dědictví                                   SO 03 Komunikace a zpevněné plochy 

Zápis z KD, zápis ze SD


